ПРОТОКОЛ № 2
заседания Координационного совета
по развитию малого и среднего предпринимательства и улучшению инвестиционного климата при администрации муниципального образования Узловский район

03.06.2025
11-00 час.
кабинет №30

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
  Заместитель главы администрации муниципального образования  Узловский район — Федорченко Елена Владимировна.

Присутствовали:

	Митасова Ирина Вячеславовна
	председатель комитета   экономического развития и предпринимательства администрации муниципального образования Узловский район

	Ходакова Полина Александровна
	консультант комитета экономического развития и предпринимательства администрации муниципального образования Узловский район

	Коваленко Татьяна Юрьевна
	председатель комитета по муниципальному контролю и ревизионной работе администрации муниципального образования Узловский район

	Мещеряков Алексей Викторович
	директор Муниципального фонда поддержки малого и среднего предпринимательства Узловского района Тульской области

	Борискина Юлия Игоревна
	председатель комитета по благоустройству, транспорту и дорожному хозяйству администрации муниципального образования  Узловский район

Члены Координационного совета

	Алексеев Сергей Владимирович
	директор ООО «Мир»

	Асыка Марина Ивановна
	председатель Координационного совета организаций профсоюзов — представительства ТФП в муниципальном образовании Узловский район Тульской области

	Брыкова
Светлана Викторовна
	индивидуальный предприниматель

	Виригин
Сергей Викторович
	генеральный директор АО «Узловское хлебоприемное предприятие»

	Елистратов
Алексей Николаевич
	помощник уполномоченного по защите прав предпринимателей, директор ООО «Компьютерный центр»

	Колосов
Павел Викторович
	индивидуальный предприниматель

	Маркина
Елена Петровна
	индивидуальный предприниматель

	Масловская
Татьяна Алексеева
	индивидуальный предприниматель

	Мещеряков
Алексей Викторович
	директор Муниципального фонда поддержки малого и среднего предпринимательства Узловского района Тульской области

	Первовская
Татьяна Александровна
	директор ООО «Меркурий С»

	Рафиков Вадим Равилович
	директор общества с ограниченной ответственностью «Магистраль»

	Слепова Ирина Алексеевна
	индивидуальный предприниматель

	Уразбаева
Мария Николаевна
	индивидуальный предприниматель

	Уткин
Сергей Юрьевич
	индивидуальный предприниматель

	Фадеев Сергей Николаевич
	индивидуальный предприниматель

	Шулаева Евгения Вячеславовнв
	индивидуальный предприниматель

Приглашенные:

	Бухаров
Евгений Евгеньевич
	индивидуальный предприниматель

	Параскевич
Юрий Витальевич
	индивидуальный предприниматель

	Шершнева
Татьяна Валерьевна
	индивидуальный предприниматель

	Лядова Лариса Юрьевна
	индивидуальный предприниматель

	Зенкин Геннадий Васильевич
	индивидуальный предприниматель

	Альяров Джаббар Джаббир оглы
	индивидуальный предприниматель

	Зборовская Оксана Владимировна
	индивидуальный предприниматель

Всего присутствовало 21 (двадцать один) из 21 (двадцати одного) члена Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства и улучшению инвестиционного климата при администрации муниципального образования Узловский район, что составляет 100 процентов от общего числа ее членов. Заседание Совета считается правомочным.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О социально -экономическом развитии Узловского района за 2024 год;
2. Реализация Комплексного плана  противодействия "теневому бизнесу" в Узловском районе на период 2025-2026гг;
3. Соблюдение правил благоустройства предприятий, организаций, субъектов малого и среднего предпринимательства;
4. Порядок организации мест(площадок) накопления твердых коммунальных отходов для организации, малого и среднего предпринимательства;
5. Программа государственной поддержки «Зонтичное поручительство» суть и условия;
6. Финансовое мошенничество: какие бывают схемы и как защитить бизнес.

СЛУШАЛИ:
1. Митасову Ирину Вячеславовну — председателя комитета   экономического развития и предпринимательства администрации муниципального образования Узловский район, которая довела до сведения присутствующих информацию о социально - экономическом развитии Узловского района за 2024 год.
РЕШИЛИ:
1.1.  Принять к сведению информацию Митасовой И.В.

СЛУШАЛИ:
2. Ходакову Полину Александровну — консультанта комитета экономического развития и предпринимательства администрации муниципального образования Узловский район,  которая довела до сведения присутствующих информацию о реализации Комплексного плана  противодействия "теневому бизнесу" в Узловском районе на период 2025-2026гг.
РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию Ходаковой П.А.

СЛУШАЛИ:
   3. Коваленко Татьяну Юрьевну  — председатель комитета по муниципальному контролю и ревизионной работе администрации муниципального образования Узловский район, которая довела до сведения  присутствующих информацию о соблюдении правил благоустройства предприятий, организаций, субъектов малого и среднего предпринимательства.
РЕШИЛИ:
3.1 Принять к сведению информацию  Коваленко Т.Ю.

СЛУШАЛИ:
   4.  Борискину Юлию Игоревну —  председателя комитета по благоустройству, транспорту и дорожному хозяйству администрации муниципального образования  Узловский район,  которая довела до сведения присутствующих информацию о порядоке организации мест(площадок) накопления твердых коммунальных отходов для организации, малого и среднего предпринимательства.

РЕШИЛИ:
4.1. Принять к сведению информацию Борискиной Ю.И.

СЛУШАЛИ:
     5.  Мещерякова Алексея Викторовича —  директора Муниципального фонда поддержки малого и среднего предпринимательства Узловского района Тульской области,  который довел до сведения присутствующих информацию о программе государственной поддержки «Зонтичное поручительство» суть и условия.

РЕШИЛИ:
5.1. Принять к сведению информацию Мещерякова А.В.

СЛУШАЛИ:
  6. Мещерякова Алексея Викторовича —  директора Муниципального фонда поддержки малого и среднего предпринимательства Узловского района Тульской области,  который довел до сведения присутствующих информацию о финансовом мошенничестве: какие бывают схемы и как защитить бизнес.

РЕШИЛИ:
 6.1. Принять к сведению информацию Мещерякова А.В.

	Заместитель главы администрации муниципального образования
Узловский район

Е.В.Федорченко